
令和７年 ９月２２日 

保護者各位 

南城市立 百名小学校 

校 長  竹下 晴康 

          （公印省略） 

 

 

下校時刻変更について（お知らせ） 

 

 

 時下､保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、市内幼小中学校では下記の日程で合同研修会が実施されます。それに伴い、当日は

下校時刻が早まりますので、保護者の皆様のご理解と児童の下校後の安全確保についてご協

力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 変更理由  市内幼小中学校の合同研修会のため（他校での研修になります） 

 

２ 期  日  令和７年 １０月９日（木） 

 

    ３ 日  程  4時間授業（給食・清掃あり） 

     

４ 下校時刻  全学年 １３：３０頃 

 

５ お 願 い    ・安全管理上、学校に居残りすることはできません。学校でも下

校安全指導を行いますが、各ご家庭でも安全指導（寄り道をし

ない、交通安全、下校後の過ごし方など）をよろしくお願い致

します。 

 

   ・下校時間の変更に伴い学童等に通わせているご家庭の方は、 

確実に下校時刻の変更を学童等へ伝えて下さるようお願い 

いたします。（送迎時間の変更のため） 

 


